Договор № ___________

на оказание образовательных услуг
г.Вологда                                                                           «       »                       2024 г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Учэнергострой» (лицензия
Департамента образования Вологодской области от 07.09.2017 г., серия 35Л01 №
0001974), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Авдонина Сергея
Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны,
и                                                                                                            (ФИО), именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании
именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Предметом Договора является оказание Исполнителем (далее по тексту
Учебный центр) платных образовательных услуг (далее - услуги) в соответствии с
требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации
в области образовательной деятельности (Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ
«Об образовании в РФ», Приказ Минобрнауки России от  09.01.2014г. №2, и др.).

1.2. Учебный центр обязуется предоставить образовательную  услугу по
дополнительной(ым) профессиональной(ым) программе(ам) повышения квалификации
и/или профессиональной переподготовки; профессиональному обучению по программам
профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации по
профессиям рабочих, а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательную услугу.

1.3. Форма обучения:_______________________________________________________
1.4. Программа обучения: ___________________________________________________
1.5. Срок обучения: ________________________________________________________
1.6. После освоения дополнительной профессиональной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации выдать удостоверение (свидетельство) о повышении
квалификации установленного образца (и/или свидетельство  диплом о профессиональной
переподготовке).

1.7.  После освоения программы профессиональной подготовки, переподготовки,
повышения квалификации по профессиям рабочих и должностям служащих выдать
документ установленного образца (удостоверения).

1.8. Порядок и качество образовательных услуг, оказываемых Учебным центром,
должны соответствовать законодательству Российской Федерации.

1.9. Зачисление на обучение в  Учебный центр производится на основании
следующих документов:
-- личное заявление слушателя  на прохождение обучения;
-- договор на оказание образовательных услуг;
-- копия документа об образовании, повышении квалификации;
-- при необходимости прохождения программ (фото 3 х 4- 1шт, справка с места работы о
занимаемой должности, ходатайство с места работы, копия водительских прав, копия
тракторных прав, удостоверение ДОПОГ, выписка из трудовой книжки, копия трудовой
книжки). Слушатель приступает  к учебным занятиям только при наличии полного пакета
документов и поступления отплаты за обучение.

2. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуг Учебного центра определяется на основании предоставленного
Заявление от Заказчика и согласуется Сторонами в настоящем Договоре, являющихся
его неотъемлемой частью. Стоимость услуг составляет                 (                    )

рублей. Услуги Учебного центра освобождены от налогообложения и цена Договора
не включает НДС на основании ч.2 ст. 346 НК РФ.

2.2. Оплата услуг производится на условиях 100% оплаты на основании выставленного
счета Учебным центром и оплачивается путем перечисления Заказчиком на
расчетный счет Учебного центра.

2.3. Исполнение услуг фиксируется подписанным Актом о приемке оказанных услуг. В
течение 3-х рабочих дней со дня окончания периода оказания услуг, Стороны
подписывают двусторонний акт приема-передачи оказанных услуг. В случае,  если в
течение 1 рабочего дня со дня окончания периода оказания услуг от Заказчика не
последуют мотивированные возражения в письменном виде по выполненным
услугам, услуги считаются принятыми, а  акт считается подписанным.

3. ПРАВА   И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Учебный центр обязан:
- создать Заказчику необходимые условия для освоения образовательной программы
и/или для надлежащего проведения тестирования;
- осуществлять образовательный процесс  в соответствии с утвержденными программами
обучения;
- своевременно информировать Заказчика о времени и месте проведения занятий (в случае
очного обучения), с расписанием  и режимом проведения занятий;
- предоставить слушателям место прохождения практических занятий (практические
занятия проводятся в академических часах, 1 астрономический час=40  академическим
минутам);
- обеспечить Заказчика необходимыми учебными материалами для освоения
образовательной программы (в случае очного обучения или очно-заочного обучения);
- своевременно информировать Заказчика о дате и времени проведении тестирования;
- обеспечить Заказчика для проведения тестирования персональным местом и ПК (при
очном обучении или аттестации);
-выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных
тестирований;
- привлекать для оказания услуг квалифицированный персонал и преподавателей;
- курировать прохождение практических занятий слушателями;
организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе I
настоящего договора в соответствии с условиями настоящего договора;
-передать Заказчику, освоившему образовательную программу и/или успешно
прошедшему итоговое тестирование по выбранным программам, удостоверения
установленного образца, свидетельствующие об окончании (прохождении) учебного курса
и/или успешного прохождения тестирования;
- оформить в двух экземплярах Акт приема-передачи выполненных работ и передать его
Заказчику.

  3.2. Учебный центр вправе:
-  отказать в проведении итоговой аттестации слушателя при прогулах (без уважительной
причины) и пропусках занятий  в  объеме более 50% теоретического обучения, с
удержанием полной стоимости теоретических занятий;
- отказать в проведении итоговой аттестации лицам, находящимся  в состоянии
алкогольного  и наркотического опьянения;
- отказать в выдаче выпускных документов лицам, не имеющим доверенности на
получение данных документов;
- не выдавать выпускные документы без проведения  полной оплаты  в соответствии с
п.2.2. настоящего договора;
3.3. Заказчик обязан:

- предоставлять Учебному центру Заявление установленной формы;
- ознакомиться с условиями настоящего договора;
- иметь материально-техническую базу для прохождения обучения для использования
электронных образовательных технологий;
-своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе II
настоящего договора;
-соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения;
- посещать практические занятия в месте прохождения практики (предоставляется УЦ), а
случае самостоятельного прохождения практических занятий, информировать куратора
обучения о месте, интенсивности и результатах прохождения практики;
-не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим
материалам Учебного центра и использовать эти материалы только для обучения;
-в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта, подписать его и один
экземпляр подписанного Акта возвратить Учебному центру или направить в письменном
виде мотивированные возражения по выполненным услугам. Если в указанные настоящим
договором сроки, не последует, каких-либо действий, акт будет считаться подписанным.
слушатель обязан бережно относиться к имуществу Учебного центра, а в случае
причинения материального ущерба-возместить  его в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.

3.3. Заказчик вправе:
- запрашивать в Учебном центре информацию по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором;
- обратиться к работникам Учебного центра по вопросам, касающимся процесса обучения;
- пользоваться имуществом Учебного центра, необходимым для осуществления
образовательного процесса;
- узнавать правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов
Учебного центра.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут
ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
4.2.Обработка персональных данных Заказчика ограничивается достижением законных,
конкретных и заранее определенных Договором целей. Обработке подлежат только те
персональные данные и только в том объеме, которые отвечают целям их обработки,
определенным Договором или законодателем. Обрабатываемые персональные данные
подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении целей обработки или в
случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение  своих обязательств по Договору, если такое неисполнение или
ненадлежащее исполнение было вызвано событиями, которые независимы от воли
Сторон  и которые не могла избежать добросовестная  сторона. К таким событиям
относятся: изменение нормативно-правовых актов, война и военные действия,
забастовки, пожары, взрывы, природные  катастрофы, а также прочие события, которые
Торгово-Промышленная Палата признает случаями непреодолимой силы.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению
Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении
Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об
окончании обучения или отчислении Обучающегося (Заказчика) из
образовательной организации.

6.3. Споры, возникшие между Сторонами из настоящего договора, будут по
возможности разрешаться с использованием согласительных процедур. При не
достижении согласия, споры подлежат дальнейшему рассмотрению в
претензионном порядке (срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента
получения), после чего могут быть переданы заинтересованной стороной на
рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6.4. Стороны признают юридическую силу писем, телеграмм, телексов, телефаксов и
иных документов, в том числе электронных документов, связанных с исполнением
Договора, и передаваемых по каналам связи, позволяющим достоверно установить,
что документ исходит от стороны по Договору, с последующим представлением
оригиналов, переданных Почтой РФ. Электронным документом, передаваемым по
каналам связи, признается информация, подготовленная, отправленная, полученная
или хранимая с помощью электронных, магнитных, оптических, либо аналогичных
средств, включая обмен информацией в электронной форме и электронную почту.
Риск искажения информации несет передающая сторона, которая должна убедиться
в ее получении абонентом.

6.5. Если одна из Сторон изменит свой электронный адрес или иные реквизиты, то она
обязана своевременно проинформировать об этом другую Сторону.

6.6.  Согласие на обработку персональных данных является неотъемлемой частью
договора.

6.7.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Учебный центр:
ЧПОУ «Учэнергострой»
Тел. 8(8172)29-20-40

Заказчик:
ФИО

160035,г. Вологда, ул.Предтеченская,д.31
ИНН/КПП 3525269470/352501001 Паспорт РФ
р/с 40703810206000000194 Серия №

Ст-Петербургский ф-л ПАО
«Промсвязьбанк»

Выдан

к/с 30101810000000000920
БИК 044030920

Адрес регистрации:

Директор

___________________  С.И.Авдонин
м.п.

__________________(___________________)
Подпись                              ФИО